АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВЕРДЛОВСКА

И СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Администрации города Свердловска

и Свердловского района

«02 » ноября 2017 г.                                                                    № 1079

г. Свердловск

Зарегистрировано в Свердловском

городском  управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

                                                            07 ноября 2017 года  за  № 18/53

Об утверждении Положения о конкурсном отборе кандидатур, желающих

войти в состав Молодежного совета при Главе Администрации города

Свердловска и Свердловского района Луганской Народной Республики

       В целях повышения активности молодежи в общественно-политической

жизни города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной  Республики, усиления ее роли и влияния в осуществлении

молодежной политики, социальных, культурных, духовных, творческих и

других интересов молодежи, руководствуясь статьей 11 Закона Луганской

Народной Республики «Об основах государственной молодежной политики» от

11.09.2015 № 52-11, согласно пункту 3.6 раздела III Типового положения о

молодежном совете при главе администрации города и/или района Луганской

Народной Республики,  утвержденного  постановлением  Совета  Министров

2

Луганской Народной Республики от 06.10.2017 № 646/17, подпунктами 3.1.18,

3.1.43, 3.1.71 пункта 3.1 раздела III, подпунктами 5.5.6, 5.5.22 пункта 5.5 раздела

V Положения об Администрации города Свердловска и Свердловского

района Луганской Народной  Республики, утвержденного Указом Главы

Луганской Народной Республики 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с изменениями):

      1. Утвердить Положение о конкурсном отборе кандидатур, желающих войти

в состав Молодежного совета при Главе Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики.

     2. Ответственному лицу за предоставление нормативных правовых актов

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики на государственную регистрацию (Афоничева Н.О.) в

течение 5 рабочих дней с момента издания настоящего распоряжения, в

установленном законом порядке, подать данное распоряжение на

государственную регистрацию в Свердловское городское управление юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики Маркова М.В.

4. Нормативный правовой акт вступает в законную силу по истечении 10

(десяти) дней после дня его официального опубликования.

       Глава Администрации города

       Свердловска и Свердловского района

       Луганской Народной Республики                                                   А.В. Сухачёв

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Главы Администрации

города Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики

от «02» ноября 2017 г. № 1079

Зарегистрировано в Свердловском

городском  управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

                                                             07 ноября 2017 года  за  № 18/53

Положение

о конкурсном отборе кандидатур, желающих войти в состав

Молодежного совета при Главе Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики

I.   Общие положения

1.1. Положение о конкурсном отборе кандидатур, желающих войти в

состав Молодежного совета при Главе Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики (далее - Положение)

определяет порядок осуществления отбора кандидатур, желающих войти в

состав Молодежного совета при Главе Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики (далее - Совет), а

также участников и требования конкурсного отбора.

1.2. Отбор кандидатур, желающих войти в состав Совета, проводится

рабочей группой по формированию списков кандидатур, желающих войти в

состав Молодежного совета при Главе Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики (далее – рабочая

группа), которая формируется при управлении культуры, молодежи и спорта

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики.

2

II.   Участники и требования конкурсного отбора

2.1. Членами Совета могут быть граждане Луганской Народной

Республики в возрасте от 14 до 35 лет, постоянно проживающие на территории

города Свердловска и Свердловского района Луганской Народной Республики

и обладающие активной жизненной позицией.

2.2. Формирование состава  Совета производится двумя способами:

2.2.1. Самовыдвижения.

2.2.2. Выдвижения от учреждения / организации / предприятия.

2.3. Кандидаты в состав Совета, указанные в пункте 2.2.1. данного

Положения, предоставляют на рассмотрение рабочей группе следующие

документы:

2.3.1. Личное заявление согласно приложению № 1 к данному

Положению.

2.3.2. Автобиографическую справку согласно приложению № 2 к данному

Положению.

2.4. Кандидаты в состав Совета, указанные в пункте 2.2.2. данного

Положения, предоставляют на рассмотрение рабочей группе следующие

документы:

2.4.1. Ходатайство учреждения / организации / предприятия,

делегирующего своего представителя в Совет по итогам проведенного

конкурсного отбора на своей базе.

2.4.2. Личное заявление согласно приложению № 1 к данному

Положению.

2.4.3. Автобиографическую справку согласно приложению № 2 к данному

Положению.

2.5. Конкурсный отбор проводится путем собеседования, по итогам

которого рабочая группа принимает решение  о включении или об отказе во

включение в списки кандидатур.

2.6. На собеседовании кандидаты должны раскрыть цели и задачи,

поделиться своими планами и проектами в сфере реализации государственной

молодежной политики в городе Свердловске и Свердловского района

Луганской Народной Республики.

3

2.7. Регламент выступления кандидата 3 минуты, кроме того,  отводится

время на вопросы от членов рабочей группы.

2.8. Решение рабочей группы о включении (отказе во включении) в

списки кандидатур принимается путем открытого голосования большинством

голосов от установленного числа членов рабочей группы и оформляется

соответствующим протоколом, который подписывает руководитель и секретарь

рабочей группы.

2.9.  Сформированные списки кандидатур с приложением копий

соответствующих протоколов рабочая группа передает на рассмотрение Главы

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики для последующего согласования и утверждения.

2.10. Кандидатов в состав Совета рабочая группа предлагает в

количестве не более 45 человек.

2.11. Все поданные кандидатуры утверждаются  распоряжением Главы

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики по согласованию с Главой Луганской Народной

Республики и Общественным движением «Мир Луганщине» сроком на один

год.

2.12. Информирование населения о ходе конкурсного отбора

осуществляется путем размещения информации на официальном портале

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики.

III. Состав рабочей группы

3.1. Численность рабочей группы составляет не менее 5 человек.

3.2. В состав рабочей группы входят:

 специалисты управления культуры, молодежи и спорта Администрации

города Свердловска и Свердловского района Луганской Народной Республики;

 представители Республиканского исполнительного комитета

Общественного движения «Мир Луганщине»;

заместитель Главы Администрации города Свердловска и Свердловского

4

района Луганской Народной Республики, отвечающий за реализацию

государственной молодежной политики в городе Свердловске и Свердловском

районе Луганской Народной Республики.

Руководителем рабочей группы является заместитель Главы

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики, отвечающий за реализацию государственной

молодежной политики в городе Свердловске и Свердловском районе Луганской

Народной Республики.

Секретарем рабочей группы является специалист управления культуры,

молодежи и спорта Администрации города Свердловска и Свердловского

района Луганской Народной Республики.

Глава Администрации города

Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики                                                    А.В. Сухачев

              Главе Администрации

                                                      города Свердловска и Свердловского района

                               Луганской Народной Республики

Сухачеву А.В.

                                  ______________________________
                              ФИО (полностью)

                                                      _______________________________
                                                                       должность

                                                      _______________________________
                              место работы или учебы

                                  Контактный тел.:_______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня в члены Молодежного совета при Главе

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики.

Число                                                                                          Подпись

Приложение  № 1

к Положению о конкурсном

отборе кандидатур, желающих

войти в состав Молодежного

совета при Главе

Администрации города

Свердловска  и Свердловского

района Луганской Народной

Республики

Автобиографическая справка

Фамилия, имя,

отчество

Дата рождения

Место рождения

Телефон

Адрес

Образование

Место работы

(учебы)

Должность

Общественные

организации

Награды,

достижения

Увлечения

Число                                             ФИО                                   Подпись

Приложение  № 2

к Положению о конкурсном

отборе кандидатур, желающих

войти в состав Молодежного

совета при Главе

Администрации города

Свердловска  и Свердловского

района Луганской Народной

Республики